
COMUNE DI CANIC ATTI
PROVINCIA DI AGRIGENTO

N° -r

dei 1 7 BEfr1 2012

D K T E R M I N A Z J O N K I > K I . SI INDACO

OGGETTO:
Conferimento cittadinanza onoraria al \'icc-Questore della
Polizia di Stato dr. Corrado Empoli, »ià Dirigente del
Commissariato di P.S. di Canicatti.

IL Sindaco
Premesso che:

- dal 1.07.2009 al 8.01.2012 è stato Dirigente del Commissariato di P.S. di
Canicatti. il Vice-Questore Corrado Empoli:

— nel corso della sua permanen/a. lo stesso, unitamente all 'ordinaria attività
istituzionale, svolta peraltro in maniera efficace ed efficiente, ha dimostrato
spirito di servizio per la soluzione delle varie problematiche, impegno e passione
nella intensa azione di contrasto ad ogni forma di delinquenza e criminalità:

- le operazioni di Polizia da lui condotte nella qualità di Dirigente del
Commissariato di P.S. della nostra C'ittà. testimoniano, oltre che la sua solerzia
investigativa e le sue capacità professionali, anche l'impegno per il
miglioramento della qualità della vita nel territorio attraverso il contrasto ad ogni
forma di illegalità:

- con il conferimento della cittadinanza onoraria si interpretano i sentimenti
collettivi di ringraziamento verso la persona del dr. Corrado Empoli. e attraverso
lui alla Polizia di Stato e alle Istituzioni, per l'azione svolta in difesa della
legalità e per la promozione della sicurezza pubblica sul territorio della Città di !
Canicatti:

Ritenuto pertanto di dovere tributare, a nome dell'intera comunità di Canicatti. formale
riconoscimento al Vice-questore Corrado Empoli:

Visto il T.U. EE.LL. di cui al D. Lgvo n.267 del 18/08/2000 e le correlate norme
dell'Ordinamento deeli Enti locali nella Regione Siciliana:

Richiamato l'art. 4 del D. Lgvo n. 165 del 30/OV2001
dell'organo politico da quello degli organi amminis t ra t iv i :

DETERMINA

che separa le competenze

E' conferita la cittadinanza onoraria della Città di ' unicaltì al vice-Questore dr
Corrado Empoli nato a Noto (Sr) il 23.01.1965, pc< 'impegno la professionalità
l'abnegazione profusa, per avere contribuito a diffondere nel Connine di Canicatti la
cultura della legalità.

Copia del presente provvedimento viene i nv i a to t i! Comune di Noto (Sr). ove il dr
Corrado Empoli. nuovo cittadino onorario del la nost:a Ci t tà , è nato.


